令和２年 ９月２３日

保護者各位

郡山市立行健第二小学校長 宗像 達郎

運動会における感染症予防についてのお願い

秋冷の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。また，日頃より本校教育に深いご

理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，運動会も間近となりました。当日，保護者の皆様には何かとご不便をおかけしますが，子ど

もたちにとって思い出となる運動会にするため，下記の事柄についてご理解･ご協力をお願いいたし

ます。

記
【行健第二小学校運動会】

令和２年 ９月２６日（土） ８時３０分～１１時３０分

雨天順延の場合２７日（日）及び２８日（月）

◎ 例年と違い，児童の控え場所が校庭全体に広がり，保護者の皆様が観覧できる場所が大幅に狭

くなります。このために，特に次の点についてご理解･ご協力をお願いします。

○ 感染症拡大防止のため，マスク着用の上，参加者は各家庭２名までとさせていただきます。

○ 受付は正門（南側）で行います。１～３年生の保護者の方は，８：００～受付となります。

４～６年生の保護者の方は，後半から受付となります。

○ 当日は，別紙で配布いたしました「参加者確認シート」をご記入の上，ご持参ください。

受付の際にお預かりします。なお，発熱・かぜ症状のある場合は，来校しないようにお願

いします。

○ 受付が終了しましたら，手指の消毒をし，係の指示で校庭の方へご移動ください。

○ 児童席への立ち入りは禁止です。観覧場所（児童席後方）と児童席をロープ等で区切りま

すので，ロープ内へ入ることはご遠慮ください。

○ プログラムを前半（１～３年）・後半（４～６年）に分けています。密を避けるため，前

半終了後は，１～３年生保護者の方は，ご帰宅いただくようご協力をお願いします。４～６

年生保護者の方は，後半からご参観いただけますようご協力をお願いします。（兄弟関係が

いる場合を除く）後半のスタート予定時間は，９時半頃メールでお知らせします。

○ 前半終了後，ご帰宅する際，正門の混雑を避けるため，北門（給食室側）を出口としてご

利用いただけると助かります。

○ 運動会終了後，児童は通常の下校をします。（低学年はコース別下校）下校時の密を避け

るため，ご自宅でお待ちください。

◎ いろいろとご不便をおかけいたしますが，児童・保護者の安全確保のため，ご協力をよろしくお

願いいたします。なお，コロナウィルス感染状況により，内容等が変更になることもありますので，

ご了承ください。

参加者確認シート

児童名

年 組 番 氏名
年 組 番 氏名
年 組 番 氏名

運動会参加者名（一家庭２名まで）
父母の場合，○で囲んでください。

咳・のどの痛参 加 者 体温
み
等の風邪症

状

父
℃
有・無

母
℃
有・無

父母以外の場合，お手数ですがお名前をご記入
ください。

咳・のどの痛お 名 前（続柄） 体温
み
等の風邪症

状

（ ） 有・無
℃

（ ） 有・無
℃